
UCHWAŁA NR 160/XVI/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie opłat targowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045), 
art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 8491))  Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową.
§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłat targowych na Targowisku 

Miejskim w Śremie:
1) od sprzedaży towarów w środy i w soboty:

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 1,10 zł,
- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł;

2) od sprzedaży towarów w poniedziałki, we wtorki, w czwartki i w piątki:
- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 0,55 zł,
- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł;

3) od sprzedaży towarów w niedziele poprzedzające Święta Bożego 
Narodzenia i Święta Wielkanocne:
- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 1,10 zł,
- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł;

4) od sprzedaży w niedziele, z wyłączeniem niedziel poprzedzających 
Święta Bożego Narodzenia i Święta Wielkanocne:
- hurtowej i detalicznej płodów rolnych, artykułów spożywczych oraz 
przemysłowych, bez względu na zajmowaną powierzchnię handlową, 
jednak nie większą niż 100 m2 - 20,00 zł,

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł.
§ 3. 1. Od sprzedaży towarów poza Targowiskiem Miejskim, dzienna 

stawka opłaty targowej wynosi:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528, poz. 774, 
poz. 699, poz. 1045, poz. 1283, poz. 1777, w M.P z 2014 r. poz. 718, poz. 895, z 2015 r. poz. 735, poz. 
912, poz. 1029.

Id: 23554314-2FE5-4249-BA62-7483CC3D8375. Podpisany Strona 1



1) od sprzedaży drobnych towarów przemysłowych i rzeczy używanych 5,00 
zł;

2) od sprzedaży płodów rolnych, artykułów spożywczych, kwiatów, zniczy 
itp. 10,00 zł;

3) od sprzedaży towarów przemysłowych: sprzętu AGD, RTV, mebli itp. 
15,00 zł;

4) od sprzedaży pojazdów, maszyn i ich części oraz urządzeń rolniczych itp. 
25,00 zł.
2. Na terenach, na których zorganizowana została przez władającego 

gruntem sprzedaż płodów rolnych przez ich producentów: podatników 
podatku rolnego, producentów z działów specjalnych produkcji rolnej 
i członków Polskiego Związku Działkowców ustala się dzienną stawkę opłaty 
targowej w wysokości 4,00 zł.

3. W przypadku zorganizowania przez władającego gruntem kiermaszów 
i innych imprez okolicznościowych, od okazjonalnej sprzedaży określonego 
rodzaju artykułów np. książek, rękodzieł, sztuki ludowej itp. ustala się 
dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 5,00 zł.

4. Kiermaszem jest zorganizowana, w określonym terminie, sprzedaż 
pewnego rodzaju artykułów np. książek, rękodzieł, sztuki ludowej itp. 
połączona często z ich wystawą i z imprezami okolicznościowymi.

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana 
jest sprzedaż.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
2. Inkasentem opłaty targowej jest Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Śremie Sp. z o. o.
3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% wpływów 

z opłaty targowej.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 7. Traci moc uchwała nr 442/XXXIX/01 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

30 listopada 2001 r. w sprawie opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2013 r. poz. 1041).

Id: 23554314-2FE5-4249-BA62-7483CC3D8375. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 23554314-2FE5-4249-BA62-7483CC3D8375. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 160/XVI/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie opłat targowych

Podjęcie nowej uchwały w sprawie opłaty targowej podyktowane jest
obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. zmianą przepisów ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych (wprowadzoną na podstawie art. 9 ustawy z dnia
25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych
innych ustaw - Dz. U. z 2015 r. poz. 1045), w szczególności nowym
brzmieniem art. 15 ust. 1 w/w ustawy dotyczącym możliwości wprowadzenia
przez radę gminy poboru opłaty targowej. W związku z powyższym, aby od
1 stycznia 2016 r. możliwe było pobieranie opłaty targowej, konieczne jest
podjęcie uchwały w sprawie jej wprowadzenia i ustalenia stawek tej opłaty.

Zapisy uchwały zostały dostosowane do potrzeb handlujących na
Targowisku Miejskim w Śremie i poza nim. Wniosek o wprowadzenie części
przedmiotowych zapisów złożyło Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
w Śremie Sp. z o. o., jako właściciel Targowiska Miejskiego w Śremie
i inkasent opłaty targowej. Zaproponowana treść uchwały związana jest
z nowo zmodernizowanym Targowiskiem Miejskim przy ul. Grunwaldzkiej
w Śremie. Spółka planuje również wprowadzić dodatkowy dzień handlowy
w niedziele, w które ma być prowadzony handel hurtowy i detaliczny płodów
rolnych, artykułów spożywczych oraz przemysłowych. Ponadto
w przedmiotowej uchwale zostały wprowadzone nowe stawki opłaty targowej
od sprzedaży prowadzonej na Targowisku Miejskim w Śremie w niedziele
oraz od sprzedaży prowadzonej poza wyznaczonymi miejscami na targowisku
miejskim. Proponowane stawki zostały zróżnicowane w zależności od rodzaju
oferowanego do sprzedaży towaru. Maksymalna powierzchnia pola
handlowego na Targowisku Miejskim w Śremie została określona przez
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie Sp. z o. o. i wynosi
20 m2. Wszystkie stawki mieszczą się w ramach górnej granicy, określonej
przez Ministra Finansów na rok 2016. Jednocześnie określa się wysokość
wynagrodzenia inkasenta za pobór opłaty targowej na poziomie 5% wpływów
z opłaty targowej. Wysokość opłaty targowej ulega obniżeniu w porównaniu
z poprzednim okresem.

Id: 23554314-2FE5-4249-BA62-7483CC3D8375. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

 

Id: 23554314-2FE5-4249-BA62-7483CC3D8375. Podpisany Strona 2




